令和３年１２月６日

各報道機関文教担当記者  殿

夜間中学を知っていますか？ ～映画上映と説明会～

を開催

 夜間中学を知っていますか？夜間中学とは、義務教育を何らかの事情により受けるこ

とができていない人々に「学び」の機会を提供する場です。夜間中学ってなに？と思っ

た方々に向け，夜間中学をより詳しく知ることができるイベントのお知らせです。

このイベントでは，金沢市内における夜間中学の活動をご紹介します。当日は映画上

映の他，実際に活動に携わる本学学生の話も聞けます。

 つきましては，下記のとおり開催いたしますので，当日の取材・報道をよろしくお願

いいたします。

記

日 時 ： 令和３年１２月８日（水）,１５日（水）

１２：１０～１３：０５(１３：１０） ※両日同じ内容です。

場 所 ： 令和３年１２月８日（水）金沢大学人間社会第１講義棟 １０１講義室

令和３年１２月１５日（水）金沢大学自然科学本館 １０５講義室

（金沢市角間町）

※日によって開催場所が異なりますのでご留意ください。

その他 ： 車でお越しの際は，各施設の総務係から臨時駐車許可証の発行を受け指

定の駐車スペースをご利用ください。

１２月８日：人間社会系事務部総務課総務係（人間社会２号館２階）

１２月１５日：理工系事務部総務課総務係（自然科学本館Ｇ２階）

取材などを円滑に行っていただくため，取材の際は，各社記者章を携帯し，腕章などで

報道関係者であることを明示してください。また，新型コロナウイルス感染症拡大を防

ぐため，検温の上，必ずマスクを着用してください。

【本件に関するお問い合わせ先】      【広報担当】

金沢大学人間社会研究域人間科学系 岩本  金沢大学人間社会系事務部総務課総務係 山本

TEL：076-264-5309             TEL：076-264-5598

E-mail：iwamot@staff.kanazawa-u.ac.jp   E-mail：n-somu@adm.kanazawa-u.ac.jp

News Release